[bookmark: _Hlk82090066][image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
          ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №705

72-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 26 августа 2025 года

[bookmark: _Hlk103676010]О размещении памятной доски
Севергину Сергею Алексеевичу на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г.Шахты Ростовской области
«Лицей №26», расположенного по адресу: г.Шахты, пр-кт Ленинского Комсомола, 51

На основании статьи 6 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, пункта 59.21 раздела 59 Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты, постановления Администрации города Шахты от 26.02.2024 №612 «Об утверждении положения и состава комиссии Администрации города Шахты по увековечению памяти выдающихся личностей и значимых исторических событий города Шахты», с целью увековечения памяти выпускника муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г.Шахты Ростовской области «Лицей №26», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Разместить на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г.Шахты Ростовской области «Лицей №26», расположенного по адресу: г.Шахты, пр-кт Ленинского Комсомола, 51, в соответствии с эскизом, согласованным Департаментом архитектуры, градостроительства и территориального развития, памятную доску Севергину Сергею Алексеевичу, 1998 года рождения, с текстом следующего содержания:
«Севергин
Сергей Алексеевич
19.06.1998 – 22.08.2024
лейтенант, Командир взвода
инженерно - саперной роты.
Учился в средней школе № 26
с 2009 по 2014 год.
Погиб при исполнении воинского
долга в ходе специальной военной
 операции 22 августа 2024г.
Посмертно награжден орденом
Мужества».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.Н. Морозову и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е. Ермаков).

	Председатель
городской Думы города Шахты

                К. Корнеев

26 августа 2025 года

Разослано: Администрации города Шахты, МБОУ «Лицей №26», прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg